
令和２年４月２２日 

財 務 部 経 理 課 

 

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事請負契約 

 

１ 契約の方法  一般競争入札（令和２年４月２日） 

２ 予 定 価 格  ９１９，５８９，０００円 

３ 契 約 金 額  ９１９，４９０，０００円 （落札率９９．９８％） 

４ 相 手 方  東京都世田谷区池尻二丁目１３番３号 

神興・中秀建設共同企業体 

代表者 東京都世田谷区池尻二丁目１３番３号 

                       神興建設株式会社 

                       代表者 山 家 茂 夫 

構成員 東京都世田谷区池尻三丁目２８番９号 

                       株式会社中秀工業 

                       代表者 中 村 大 路 

５ 工 期  令和４年１月２８日 

６ 支出科目等  令和２年度 一般会計 民生費 

         児童福祉費 児童施設整備費 工事請負費 

         債務負担行為 

（期間 令和３年度） 

 



入札経過調書【電子入札】

入 札 日 時 令和 2年 4月 2日 午前09時30分

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事件 名

契 約 金 額       919,490,000       919,589,000円 予 定 価 格 円

第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回
業 者 名 決順 順 決 順 決入 札 金 額 入 札 金 額 入 札 金 額

億千百 千 円 億千百 千 円 億千百 千 円位 定位 定 位 定
神興・中秀建設共同企業体 11 落札   835900000

辞退白井・髙野建設共同企業体2

辞退大明・小俣建設共同企業体3

辞退東光・石栄建設共同企業体4

辞退中島建設・東京コーポレーション5 建設共同企業体

１　契約金額は、上記落札金額に消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を加算した金額を示す。10
２　予定価格は、消費税分及び地方消費税分　％に相当する金額を含む。10

Onozuka101
フリーテキスト
（参考）



中町五丁目

N

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事

世田谷区等々力四丁目19番18号

1,601.56㎡（敷地A：629.26㎡，敷地B：972.30㎡）

防火地域

用途地域：第一種住居地域

建蔽率／容積率：70%／300%

日影規制：5m／4.0時間　10m／2.5時間　測定面GL+4.0m

高度地区：第二種高度地区　最低限高度地区（7m）

準防火地域

用途地域：第一種低層住居専用地域

建蔽率／容積率：60％／100%

日影規制：5m／4.0時間　10m／2.5時間　測定面GL+1.5m

高度地区：第一種高度地区

工事名称

計画敷地（住居表示）

敷地面積

地域地区

地域地区

（敷地A）

（敷地B）

鉄筋コンクリート造／地下１階・地上２階構造／階数

容積対象床面積／容積率

建築面積／建蔽率

1531.72㎡／95.64%（許容容積率：155.00%）

 750.41㎡／46.86%（許容建蔽率： 63.92%）

建築概要

面積表

棟番号

1 保育所

地下１階 １階 ２階 延床面積

319.44㎡ 687.38㎡ 653.39㎡ 1660.21㎡

住居表示：世田谷区等々力四丁目19番18号

奥沢西保育園

深沢保育園

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事　　１

案内図

九品仏駅

等々力駅

東急大井町線

尾山台駅

敷地B

敷地A

30m

目
黒
通
り

計画敷地拡大図

地域地区：目黒通り街づくり誘導地区

高さ規制：高さ制限10m　北側斜線

2 物置 7.47㎡

3 7.13㎡

1674.81㎡

自転車置場

7.47㎡

7.13㎡

全体

地名地番：世田谷区等々力四丁目52番2

計画敷地

計画敷地（地名地番） 世田谷区等々力四丁目52番2



隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

DN

庇庇

庇

吹抜

庇

庇

スロープ DN

緑地

緑地

緑地

緑地

屋外階段

駐輪場

緑地

園庭

2階屋根

2階屋根

物置

緑地

スペース

主要出入口

太陽光パネル
太陽光パネル

屋外階段

道路境界線

緑地 緑地

駐輪場

車両出入口
屋外階段

緑地

隣地境界線

緑地

設備機器設置スペース

DN

DN

UP

UP

▲

屋外階段

ごみ集積

配　置　図

設備機器設置スペース

受変電設備

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事 ２

N



8,350 6,350 7,200 8,200

5,775 2,725

8,500

地 下 1 階 平 面 図

女子更衣室

ごみ

保管庫駐車場 駐輪場

厨房搬入玄関･検収室

配膳室

男子更衣室

EV
玄関

職員

倉庫

倉庫 脱衣室

ﾄｲﾚ
屋内

階段

UP

搬出入通路

UP

屋外階段

UP
スロープ

調理室

準備室

備品庫

34,275

1
9
,
4
8
0

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事 ３

N

い

トイレ



園庭

コミュニティ

EV

事務室

倉庫

受渡室

昇降口

相談室

医務室

多機能

保育園

屋内階段

玄関トイレ

主要出入口

倉庫

保育室
倉庫

調乳室

UPDN

テラス

保育室

玄関

スペース

トイレ

トイレ

倉庫
屋外用

UP

UP

屋外階段

▲

(0歳児)
おでかけひろば

トイレ

倉庫

倉庫

(1歳児)
(2歳児)

保育室

屋外階段

8,350 6,350 7,200 8,200 6,650

5,775 2,725

1,075

46,325

8,500

1 階 平 面 図

9
,
3
5
0

4
,
2
5
0

8
,
8
0
0

2
2
,
4
0
0

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事 ４

N



8,350 6,350 7,200 8,200 6,650

5,775 2,725

1,075

46,325

8,500

9
,
3
5
0

4
,
2
5
0

8
,
8
0
0

2
2
,
4
0
0

2 階 平 面 図

トイレ

EV

遊戯室

倉庫

倉庫

休憩室

保育室

倉庫

倉庫

屋内階段

庇

庇

アプローチ庇

医務コーナー

トイレ

バルコニー

DN

吹抜

絵本コーナー

保育室

多目的コーナー

保育室

屋外階段

用務

倉庫

屋外階段

DN

(3歳児)

(4歳児)(5歳児)

作業室

屋外階段

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事 ５

N



8,350 6,350 7,200 8,200 6,650

5,775 2,725

1,075

46,325

8,500

9
,
3
5
0

4
,
2
5
0

8
,
8
0
0

2
2
,
4
0
0

屋 上 平 面 図

DN

庇庇

庇

吹抜

庇

庇

2階屋根

2階屋根

太陽光パネル
太陽光パネル

屋外階段

設備機器設置スペース

設備機器設置スペース

UP

UP

屋外階段

受変電設備

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事 ６

N



隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

▽最高高さ

▼設計GL

46,325

防音壁

東 側 立 面 図

8
,
7
0
0

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

▼設計GL

▽最高高さ

防音壁

8
,
7
0
0

仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事 ７
北 側 立 面 図

27,775



隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

防音壁

▽最高高さ

▼設計GL

46,325

8
,
7
0
0

西 側 立 面 図

道
路
境
界
線

防音壁

隣
地
境
界
線

▽最高高さ

▼設計GL

29,000

8
,
7
0
0

南 側 立 面 図
仮称世田谷区立玉川地域拠点保育園新築工事 ８


